РЕСПУБЛИКА[image: ]ДАГЕСТАН
МР « Сулейман-Стальский район»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Герейхановская средняя общеобразовательная школа№1 им.Р.Османова»
368778 с.Герейхановское,, ул.Ленина, 4;   e- mail :mkou_gereihanov1@e-dag.ru

ПРИКАЗ
«09» января 2025                                                                                         № 1
[bookmark: bookmark0]«О создании физико-математического класса в МКОУ «Герейхановская СОШ№1 им.Р.Османова»
[bookmark: _GoBack]    В соответствии со ст.28 и ст.66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «О образовании в Российской Федерации» и на основании Приказа Министерства образования и науки РД от 06.02.2024г. №05-02-94-1/29 от 06.02.2024г. «О реализации образовательного проекта «Физико-математические классы» в общеобразовательных организациях Республики Дагестан»
[bookmark: bookmark2]ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать с 09.01.2025г. физико-математический класс профильного обучения на уровне основного общего образования в 6»А» классе физико-математической направленности.
2.Начать обучение в классе, указанном в пункте 1 настоящего приказа с 09.01.2025г. в соответствии с законодательством Российской Федерации, основной образовательной программой и локальными актами МКОУ «Герейхановская СОШ№1 им.Р.Османова».
3.Назначить руководителем класса, указанном в пункте 1 настоящего приказа, Алахкулиеву З.Г.
4.Заместителю директора по УВР Магамдаровой Э.М. подготовить изменения в основные образовательные программы основного общего образования с целью введения углубленного изучения отдельных учебных предметов, а также введения дополнительных учебных курсов и модулей в физико-математическом классе.
 5.Утвердить учебный план на 2024-2025 учебный год для 5 класса физико-математической направленности согласно приложению 5.
6.Секретарю Гусейхановой П.К. ознакомить под подпись с настоящим приказом работников до 09.01.2025г.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы______________Гаджимурадова М.Н.
image1.jpeg